
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC INTERAZIENDALE 

ACQUISTI BENI E SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI MATERIALE VARIO AD USO ODONTOIATRICO 

PER LE NECESSITA’ DELLE AA.SS.LL. CN1 E CN2 E PER UN 

PERIODO DI 36 MESI -  AGGIUDICAZIONE ALLA DITTA 

GERHO’ S.P.A.  IN ESITO A PROCEDURA APERTA – NR. 

GARA 6959539 – CIG PADRE 73458703B1 – CIG DERIVATO 

CN1 :  7412732BF3 - IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE EURO 

366.000,00  IVA 22% INCLUSA. 

 

IL DIRETTORE SC INTERAZIENDALE ACQUISTI BENI E 
SERVIZI (Con AO S.CROCE) 

 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n.170 del 13/05/2016; 
  
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata la dott.ssa Laura Carignano quale responsabile del procedimento 
 

richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 39 del 31/01/2018 ad 
oggetto “Approvazione programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi 
ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 50/2016 – Biennio 2018-2019” e preso atto che 
nella stessa si dispone che la tipologia di provvedimento relativo alla materia 
“Esiti gare a rilevanza comunitaria” debba essere “Determinazione” e che tale 

0000518 del 27/03/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

modifica sarà recepita alla prima revisione del regolamento dei provvedimenti 
amministrativi; 
 
Verificato che, nella programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi - 
Biennio 2018-2019 approvata con la Deliberazione di cui sopra è ricompresa la 
procedura di gara in oggetto; 
 
Dato atto che il Responsabile del Procedimento per la procedura in oggetto è la 
Dott.ssa Laura Carignano; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 24/12/2015 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …..” e dato 
atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle 
relative categorie merceologiche; 
 
Vista la determinazione nr. 41 del 12/01/2018 con la quale è stata indetta gara 
a procedura aperta ai sensi del D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 s.m.i. per l’affidamento 
della fornitura di materiale vario ad uso odontoiatrico occorrente alle AA.SS.LL. 
CN1 e CN2 per un periodo di 36 mesi – Nr. Gara 6959539; 
 
Dato atto che, entro la scadenza prevista per la presentazione delle offerte, 
sono pervenuti nr. 2 plichi di offerta delle Ditte di seguito indicate: 
 

1 
HENRY SCHEIN KRUGG 
S.R.L. 

Via dei Lavoratori nr. 7 – 
Buccinasco (MI) 

P.IVA 
13088630150 

2 GERHO’ S.p.a. 
Via Enzenberg nr. 24 – 
Terlano (BZ) 

P.IVA 
022668590215 

 

Verificato che il criterio di aggiudicazione previsto è quello del prezzo più basso 
trattandosi di fornitura con caratteristiche standardizzate; 
 
Preso atto che in data 28/02/2018 si è svolta, come previsto dal Capitolato 
Speciale di Gara, seduta pubblica nella quale si è provveduto all’apertura dei 
plichi, alla verifica della regolare presenza della documentazione amministrativa 
e tecnica, nonché all’apertura delle buste contenenti l’offerta economica, come 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

da verbale ID Nr. 4970885 del 28/02/2018, agli atti della S.C. Interaziendale 
Acquisti Beni e Servizi; 
 
Considerato che il Capitolato Speciale di Gara prevedeva : “… considerata la 
natura estremamente variegata di articoli da fornire, risulta impossibile 
individuare a priori un elenco esaustivo di tutti i prodotti che saranno acquistati 
durante il periodo di vigenza contrattuale. …. al fine di operare un confronto tra i 
soggetti concorrenti e consentire la formulazione dell’offerta, è stato individuato 
un gruppo significativo di prodotti, riportati nell’Allegato ELENCO PRODOTTI 
(Allegato_B) che la Ditta offerente deve essere in grado di fornire.  
……………l’importo totale di offerta per i prodotti compresi nell’elenco sarà 
quello considerato unicamente ai fini del confronto tra i soggetti offerenti e della 
conseguente aggiudicazione…. l’importo non corrisponde alla spesa presunta 
annua ma deriva da un elenco indicativo di prodotti di maggior utilizzo”.  
 
Preso atto delle offerte presentate dalle Ditte HENRY SCHEIN KRUGG S.R.L. 
e GERHO’ S.p.a. come di seguito riassunto : 
 
Ditta Totale complessivo prodotti 

di cui all’Allegato “B” 
Sconto su listino 

HENRY SCHEIN KRUGG S.R.L. 
Euro 46.129,90   40,7% su catalogo 

Krugg Ed. Maggio 2017 

GERHO’ S.p.a. 
Euro 41.418,82 40,6% su catalogo 

Gerho’ Studio Line 
2017-2018 

 

Verificato che i prodotti offerti dalla Ditta Gerhò S.p.a. corrispondono a quanto 
richiesto e che il catalogo offerto soddisfa i requisiti richiesti dal Capitolato 
Speciale di Gara; 
  
Dato atto che la spesa complessiva annua presunta per acquisti di materiale 
odontoiatrico vario su listino è la seguente: 

 
A.S.L. CN1 Euro 80.000,00/anno I.V.A. esclusa 
A.S.L. CN2 Euro 20.000,00/anno I.V.A. esclusa 

 
Ritenuto pertanto di provvedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura di 
materiale vario ad uso odontoiatrico per le necessità delle AA.SS.LL. CN1 e 
CN2 , in capo alla Ditta Gerhò S.p.a. – Via Enzenberg nr. 24  – 39018 Terlano 
(BZ) – P.IVA 022668590215 per un periodo di 36 mesi,  alle condizioni 
economiche di seguito indicate : 
 

 Catalogo Gerhò Studio Line 2017-2018 : Sconto  40,6% su tutti i prodotti 
presenti a catalogo 
(Rif. Offerta nr. 12 del 07/02/2018) 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 

Dato atto che nei confronti della Ditta aggiudicataria sono in corso le verifiche 
sulla veridicità delle dichiarazioni rese in sede di gara in merito alla sussistenza 
dei requisiti di ordine generale;  
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 7) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., 
l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è subordinata alla conclusione delle 
verifiche sopra indicate; 
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 nr. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della S.C.  Interaziendale Acquisti Beni e Servizi; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 445 del 07/12/2017 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2018 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”, con la quale sono stati adottati i 
budget economici trasversali per l’Anno 2018 assegnando contestualmente la 
gestione delle spese (programmazione, impegno, liquidazione e monitoraggio) 
ed il compito di porre in essere le delibere di programmazione ai Responsabili 
delle Macro Aree individuati nel provvedimento stesso;  
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 46 del 09/02/2018 
avente ad oggetto: “Anno 2018 – Programmazione annuale delle attività a 
rilevanza economica afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima 
assegnazione per le relative spese”; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell'ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area Dipartimento 
Amministrativo relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Sig. Enzo 
Mao – Direttore della S.C. Logistica e Direzione Amministrativa Presidi 
Ospedalieri, cui competeranno tutte le attività di gestione del contratto 
unitamente all'obbligo di comunicare tempestivamente eventuali cause ostative 
di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 

D E T E R M I N A 
 

Di approvare il verbale ID Nr. 4970885 del 28/02/2018 in premessa indicato e 
custodito agli atti della S.C. Interaziendale Acquisti Beni e Servizi; 
 
Di approvare la proposta di aggiudicazione disposta nella seduta del 
28/02/2018 e quindi di procedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura di 
materiale vario ad uso odontoiatrico per le necessità delle AA.SS.LL. CN1 e 
CN2 in capo alla Ditta Gerhò S.p.a. – Via Enzenberg nr. 24  – 39018 Terlano 
(BZ) – P.IVA 022668590215 per un periodo di 36 mesi,  alle condizioni 
economiche di seguito indicate:  
 

 Catalogo Gerhò Studio Line 2017-2018 : Sconto  40,6% su tutti i prodotti 
presenti a catalogo 
(Rif. Offerta nr. 12 del 07/02/2018) 

 
Di dare atto che la spesa complessiva triennale presunta per la fornitura di 
materiale vario ad uso odontoiatrico è di Euro  366.000,00 così suddivisi: 
Importo triennale presunto di fornitura ASL CN1 : Euro 292.800,00 I.V.A. 
inclusa 
Importo triennale presunto di fornitura ASL CN2 : Euro   73.200,00 I.V.A. 
inclusa 
 
Di dare atto che, nei confronti della Ditta aggiudicataria, sono in corso le 
verifiche sulla veridicità delle dichiarazioni rese in sede di gara in merito alla 
sussistenza dei requisiti di ordine generale; 
 
Di dare atto che, ai sensi dell’art. 32 comma 7) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., 
l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è subordinata alla conclusione delle 
verifiche sopra indicate; 
 
Di dare atto che il Responsabile del Procedimento per la procedura in oggetto è 
la Dott.ssa Laura Carignano; 
 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

Di dare atto che il costo complessivo presunto relativo al presente 
provvedimento a carico dell’A.S.L. CN1 ammontante ad Euro 292.800,00 I.V.A. 
inclusa (22%) sarà imputato come segue: 
 

Anno 

competenza 

Nome del 

budget 

Conto Descrizione conto Importo IVA 

esclusa 

Importo IVA 

inclusa 

2018 DAM/ACQ 3.10.01.64 Dispositivi medici Euro 34.803,28 Euro 42.460,00 

2018 DAM/ACQ 3.10.01.43 
Altri beni e prodotti 

sanitari 
Euro 5.000,00 Euro 6.100,00 

2018 DAM/ACQ 3.10.01.38 
Altri beni non 

sanitari 
Euro 196,73 Euro 240,00 

2019 DAM/ACQ 3.10.01.64 Dispositivi medici Euro 69.600,00 Euro 84.912,00 

2019 DAM/ACQ 3.10.01.43 
Altri beni e prodotti 

sanitari 
Euro 10.000,00 Euro 12.200,00 

2019 DAM/ACQ 3.10.01.38 
Altri beni non 

sanitari 
Euro 400,00 Euro 488,00 

2020 DAM/ACQ 3.10.01.64 Dispositivi medici Euro 69.600,00 Euro 84.912,00 

2020 DAM/ACQ 3.10.01.43 
Altri beni e prodotti 

sanitari 
Euro 10.000,00 Euro 12.200,00 

2020 DAM/ACQ 3.10.01.38 
Altri beni non 

sanitari 
Euro 400,00 Euro 488,00 

2021 DAM/ACQ 3.10.01.64 Dispositivi medici Euro 34.803,28 Euro 42.460,00 

2021 DAM/ACQ 3.10.01.43 
Altri beni e prodotti 

sanitari 
Euro 5.000,00 Euro 6.100,00 

2021 DAM/ACQ 3.10.01.38 
Altri beni non 

sanitari 
Euro 196,73 Euro 240,00 

 

Di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il Sig. Enzo Mao – 
Direttore della S.C. Logistica e Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri, cui 
competeranno tutte le attività di gestione del contratto unitamente all'obbligo di 
comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, 
ai sensi della vigente normativa anticorruzione;  
 
Di trasmettere il presente provvedimento alla S.C. Logistica e Direzione 
Amministrativa dei Presidi Ospedalieri – Coordinamento Ordini per gli 
adempimenti di competenza; 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento all’A.S.L. CN2 per gli 
adempimenti di competenza; 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di 
poter procedere alle comunicazioni di legge. 
 

 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

 

 

IL DIRETTORE SC INTERAZIENDALE 

ACQUISTI BENI E SERVIZI (Con AO 

S.CROCE) 

o suo sostituto 

 Dott.ssa Laura CARIGNANO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


